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Informacja prasowa 

Rozwój portfolio „Zrównoważonego budownictwa”  

Realizowana przez PORR strategia ESG 
przynosi wyraźne korzyści już w pierwszym 
roku 

Wiedeń, 07.04.2026 r. - W roku obrotowym 2025 PORR nie tylko osiągnął dobre wyniki finansowe, lecz także 

poczynił wyraźne postępy we wdrażaniu swojej strategii ESG. Spółka znacząco zmniejszyła emisje, wzmocniła 

działania w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym oraz zwiększyła udział kobiet w strukturze zatrudnienia. 

Portfolio „Zrównoważonego budownictwa” jest obecnie rozszerzane – w celu dalszego ograniczania emisji, 

zużycia zasobów oraz kosztów realizacji projektów budowlanych.  

Jak podkreśla Prezes Zarządu Grupy PORR Karl-Heinz Strauss: „Jeżeli traktuje się zrównoważony rozwój poważnie, 

należy działać zgodnie z jego zasadami. Nasze wyniki pokazują, że jesteśmy w stanie skutecznie ograniczać emisje, 

efektywniej wykorzystywać zasoby oraz jednocześnie umacniać się w obszarze finansowymfinansowy. Zrównoważony 

rozwój stanowi integralną część naszego modelu biznesowego”. 

W ramach strategii ESG przedstawionej w 2025 r., PORR realizuje 18 wymiernych celów do 2030 r. wspartych 55 

konkretnymi działaniami. Już w pierwszym roku 13% działań wdrożono w pełnym zakresie, a kolejne 71% pozostaje w 

trakcie realizacji. W PORR zrównoważone praktyki biznesowe idą w parze z sukcesem finansowym. Zintegrowany 

raport roczny i raport zrównoważonego rozwoju za 2025 pokazują, że PORR nie tylko osiągnął znakomite wyniki w 

zakresie przychodów i wolumenu zamówień, lecz także konsekwentnie realizuje cele w obszarze ESG. 

1. Istotne ograniczenie emisji  

PORR ograniczył emisje bezpośrednie (Zakres 1 i 2) o 22,5%, natomiast emisje w całym łańcuchu wartości 

(Zakres 3) spadły o 12,9%. Tym samym, już w pierwszym roku realizacji spółka jest na dobrej drodze do 

osiągnięcia celów określonych w 2024 r. w ramach inicjatywy Science Based Targets (SBTi), które zakładają 

redukcję emisji o 43% (Zakres 1 i 2) oraz 25% (Zakres 3) do 2030 r. Na wynik ten wpłynęły w szczególności 

czynniki takie, jak szersze wykorzystanie paliw alternatywnych, rozwój odnawialnych źródeł energii oraz 

ograniczenie zużycia energii. Wielkość emisji spadła o 14,3%, mimo utrzymania stabilnego poziomu produkcji. 

2. Zwiększenie efektywności energetycznej i rozwój odnawialnych źródeł energii  

PORR ograniczył całkowite zużycie energii o 9,2% do poziomu 817,1 GWh. Jednocześnie udział energii 

odnawialnej w całkowitym zużyciu energii znacząco wzrósł do 19,9% (2024: 7,7%). Podjęte działania 

obejmowały m.in. szersze wykorzystanie instalacji fotowoltaicznych oraz zielonej energii elektrycznej na 

placach budowy, a także optymalizację zużycia energii i wykorzystania sprzętu. 

3. Rozwój gospodarki o obiegu zamkniętym 

Udział recyklingu wewnętrznego został zwiększony z 50% do 57%. Oznacza to, że ponad połowa zasobów 

wykorzystywanych w cyklu produkcyjnym pochodzi z recyklingu wewnętrznego. Przełożyło się to na spadek 

zapotrzebowania na surowce pierwotne. Jednocześnie PORR wzmacnia swoją niezależność od niestabilnych 

rynków surowców oraz ogranicza ryzyko zakupowe. Kluczowe działania obejmują przetwarzanie materiału z 

wykopów oraz wykorzystanie asfaltu z recyklingu i materiałów budowlanych z drugiego obiegu. 
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4. Wzrost udziału kobiet w strukturze zatrudnienia 

Odsetek kobiet zatrudnionych w PORR wzrósł do 17%. Pozytywna tendencja widoczna jest również na 

stanowiskach kierowniczych, gdzie ich udział zwiększył się do 16,4 % (2024: 15,5%). 

5. Zrównoważony plac budowy jako nowy standard 

W 2025 r. PORR jako pierwsza firma budowlana w Austrii uzyskał podstawowy certyfikat ÖGNI dla 

zrównoważonych placów budowy – zarówno w budownictwie kubaturowym, jak i inżynieryjnym. Podejście to 

jest stopniowo wdrażane jako nowy minimalny standard PORR na wszystkich placach budowy i uwzględnia 

kryteria zrównoważonego rozwoju w realizacji robót budowlanych. 

PORR dostawcą zintegrowanych, zrównoważonych usług budowlanych  

PORR konsekwentnie rozwija swoją ofertę zrównoważonych usług. W praktyce oznacza to połączenie jasno określonych 

minimalnych standardów, zgodnie z wymaganiami podstawowego certyfikatu dla zrównoważonych placów budowy, z 

rozwiązaniami dostosowanymi do potrzeb klientów, które łączą wymogi środowiskowe i ekonomiczne. Oferta obejmuje 

rozwiązania typu „Projektuj & Buduj” zoptymalizowane pod kątem emisji CO₂, materiały o obniżonej emisyjności, 

energooszczędne place budowy, innowacyjne rozwiązania logistyczne, a także zrównoważone podejście do rozbiórek i 

recyklingu. 

W ten sposób PORR pozycjonuje się jako dostawca zintegrowanych, zrównoważonych usług budowlanych. Jak 

podkreśla Prezes Grupy PORR Karl-Heinz Strauss: „W sposób ukierunkowany rozwijamy naszą ofertę w obszarze 

zrównoważonego budownictwa, aby – wspólnie z naszymi klientami – ograniczać emisje, zmniejszać zużycie zasobów 

oraz redukować koszty w całym cyklu życia projektu budowlanego” 

 

Fakty i liczby w skrócie 

Wskaźniki niefinansowe   2025 % ∆ 2024 

Emisje gazów cieplarnianych z Zakresu 1 i 

2 (t CO2e) 

 
173 607 -22,5% 224 054 

Emisje gazów cieplarnianych z Zakresu 3  

(t CO2e) 

 
3 546 242 -12,9% 4 071 841 

Całkowite zużycie energii (MWh)  817 147 -9,2% 899 777 

Energia odnawialna jako udział w całości  19,9%  > 100% 7,7% 

Udział kobiet w strukturze zatrudnienia  17% 0,3 PP 16,7% 

LTIFR - wskaźnik częstości wypadków 

powodujących niezdolność do pracy (na 1 

mln godzin pracy) 

 

12,1 -10,4% 13,5 

Szkolenia z zakresu compliance i 

przeciwdziałania korupcji  

 
96,5% 7,8 PP 88,7% 
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Recykling materiałów budowlanych © PORR 

 
Rozbudowa systemów fotowoltaicznych © Oberbramberger 

 

Niniejszy komunikat prasowy wraz ze zdjęciami w wysokiej rozdzielczości można pobrać z PORR Newsroom. Raport 

roczny i dotyczący zrównoważonego rozwoju za rok 2025 można pobrać tutaj. Raport w skróconej wersji internetowej 

znajduje się tutaj. 

 

 

 

  

https://www.porr-group.com/en/press/press-releases/detail/porrs-esg-strategy-delivers-clear-wins-already-in-first-year?utm_source=E-Mail&utm_medium=press_release&utm_campaign=Sustainability
https://porr-group.com/investor-relations/reporting/geschaeftsberichte/
https://report.porr-group.com/
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W przypadku pytań, prosimy o kontakt z: 

Melanie Manner 

Rzeczniczka prasowa 

PORR AG 

T +43 50 626 5867 

comms@porr-group.com 

Tamara Weixelbaum 

Kierownik Działu Komunikacji Grupy 

PORR AG 

T +43 50 626 1727 

comms@porr-group.com 
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